
令和７年度 

土木施設維持管理
【令和７年４月１日現在】

※　公表範囲は、予定価格が５０万円を超えると見込まれるものです。



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

1 建設発生土置場外草刈業務委託 指名競争入札 令和07年4月 坂戸市大字紺屋外地内 令和07年4月 令和07年11月 道路
除草工
　ハンドガイド式　25,720㎡
　肩掛式　　　　　 6,858㎡

道路河川課

2 橋梁清掃業務委託（単価契約） 指名競争入札 令和07年4月
坂戸市大字島田外２地
内

令和07年4月 令和08年3月 道路
島田橋・若宮橋・多和目橋・多和目天
神橋の橋梁清掃

維持管理課

3 市道草刈業務委託（第１工区） 指名競争入札 令和07年4月 坂戸市内全域（東側） 令和07年4月 令和07年11月 道路

道路除草工
　除草工（肩掛式）　　 　71,931㎡
　除草工（ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式）　23,312㎡
　総面積　　　　　　　　 95,243㎡

維持管理課

4 市道草刈業務委託（第２工区） 指名競争入札 令和07年4月 坂戸市内全域（西側） 令和07年4月 令和07年11月 道路

道路除草工
　除草工（肩掛式）　　 　66,379㎡
　除草工（ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式）　 4,300㎡
　総面積　　　　　　　　 70,679㎡

維持管理課

5
街路樹等管理業務委託（第1工
区）

指名競争入札 令和07年4月 坂戸市内全域（東側） 令和07年4月 令和08年3月 道路

街路樹管理業務　剪定1,332本、薬剤散
布187本
植栽管理業務　寄植剪定5,694㎡
清掃管理業務　区域内清掃246,576㎡
Ｌ型清掃11,504ｍ

維持管理課

6
街路樹等管理業務委託（第2工
区）

指名競争入札 令和07年4月 坂戸市内全域（西側） 令和07年4月 令和08年3月 道路

街路樹管理業務　剪定1,134本、薬剤散
布133本
植栽管理業務　寄植剪定6,651㎡
清掃管理業務　区域内清掃165,390㎡、
Ｌ型清掃18,980ｍ

維持管理課

7
坂戸駅南口駅前広場等管理業務
委託

随意契約 令和07年4月 坂戸市緑町外３地内 令和07年4月 令和08年3月 道路
駅前広場等管理業務委託（坂戸駅南
口、北坂戸駅東西口、若葉駅東口）各
156回

維持管理課

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課

8 せせらぎ通り線管理業務委託 随意契約 令和07年4月
坂戸市にっさい花みず
木１丁目外４地内

令和07年4月 令和08年3月 道路
区域内清掃84,569.40㎡、せせらぎ清掃
6,688.98㎡　各６回実施

維持管理課

9
市道側溝清掃等業務委託（第1
期）

指名競争入札 令和07年6月 市内全域 令和07年6月 令和07年9月 道路 側溝清掃　一式 維持管理課

10 道路反射鏡点検調査等業務委託 指名競争入札 令和07年7月

坂戸市内全域（県道日
高川島線、片柳川越線
を境に西側かつ国道
407号線を境に東側）

令和07年7月 令和07年11月 道路
道路反射鏡点検工
道路反射鏡点検（清掃含む）　400基

維持管理課

11
市道側溝清掃等業務委託（第2
期）

指名競争入札 令和07年12月 市内全域 令和07年12月 令和08年2月 道路 側溝清掃　一式 維持管理課

12
西坂戸二丁目調整池外２施設草
刈業務委託

指名競争入札 令和07年4月 坂戸市西坂戸地内 令和07年4月 令和07年10月 河川

機械除草（肩掛け）2,587㎡×3回＝7,761㎡、人力除
草288㎡×3回＝864㎡、集草2,875㎡×3回＝8,625
㎡、積込・荷卸・運搬（葛川、二丁目調整池、五丁
目調整池）1,625㎡×3回＝4,875㎡、積込・荷卸・運
搬（クレーン使用（五丁目調整池））1,250㎡×3回
＝3,750㎡、処分費2,875㎡×3回＝8,625㎡（草0.23
㎏/㎡）

道路河川課

13 準用河川谷治川草刈業務委託 指名競争入札 令和07年4月
坂戸市大字石井、塚越
地内

令和07年4月 令和07年11月 河川

機械除草（ハンドガイド式）8,248㎡×3回＝
24,744㎡、機械除草（肩掛式）2,362㎡×3回
＝7,086㎡、人力集草10,610㎡×3回＝31,830
㎡、積込・荷卸・運搬10,610㎡×3回＝
31,830㎡、処分費10,610㎡×3回＝31,830㎡
（草 0.3㎏/㎡）

道路河川課

14
市内水路（市街化区域等）草刈
業務委託

随意契約 令和07年4月 坂戸市元町地内外 令和07年4月 令和07年11月 河川
機械除草　2,932㎡×3=8,796㎡　集
草、積込・荷卸、ダンプトラック運
転、処分8,640㎡

維持管理課



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課

15
市内水路等（調整区域）草刈業
務委託

指名競争入札 令和07年4月 坂戸市大字浅羽地内外 令和07年4月 令和07年11月 河川
機械除草23,329㎡、集草、積込・荷
卸、ダンプトラック運転、処分21,929
㎡

維持管理課

16
市内水路（鶴舞等）草刈業務委
託

指名競争入札 令和07年4月 坂戸市鶴舞地内外 令和07年4月 令和07年11月 河川
機械除草=1,425㎡×3回=4,275㎡、人力
除草1,260㎡×1回、集草、積込・荷
卸、処分=5,535㎡

維持管理課

17 紺屋水路樹木伐採業務委託 指名競争入札 令和07年12月 坂戸市大字紺屋地内 令和07年12月 令和08年3月 河川 樹木伐採・処分 維持管理課

18 城山の森樹木伐採業務委託 指名競争入札 令和07年4月 坂戸市大字多和目地内 令和07年4月 令和07年7月 苑地
支障木伐採（下草刈り含む）400㎡、枯
損木伐採4本

環境政策課

19
入西地域交流センター草刈業務
委託

随意契約 令和07年4月
坂戸市大字新堀１５９
番地１　入西地域交流
センター

令和07年4月 令和07年11月 苑地
敷地内の草刈り（草刈機によるもの）
1,247㎡

入西地域交
流センター

20
関間四丁目土地区画整理事業
管理地等草刈業務委託

指名競争入札 令和07年4月
関間四丁目土地区画整
理地内

令和07年4月 令和07年12月 苑地

管理地面積　4,769㎡
・機械除草Ⅰ（肩掛式）　88㎡
・機械除草Ⅱ（ハンドガイド式・肩掛式）　17,182
㎡
・集草・積込・運搬　5,658㎡
・処分費　2,600㎏

区画整理課

21
石井土地区画整理事業　管理地
草刈等業務委託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市石井土地区画整
理地内

令和07年4月 令和07年12月 苑地

・機械除草Ⅰ（肩掛式）　25,548㎡
・機械除草Ⅱ（ハンドガイド式・肩掛式）　18,336
㎡
・集草・積込・運搬　10,808㎡
・水路敷除草等　1,854㎡
・清掃管理　9,800㎡
・処分費　6,000㎏

区画整理課



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課

22
片柳土地区画整理事業　管理地
等草刈業務委託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市片柳土地区画整
理地内

令和07年4月 令和07年12月 苑地

・管理地面積　40,638㎡・機械除草Ⅰ
(肩掛式)　23,493㎡・機械除草Ⅱ(ハン
ドガイド・肩掛式)　96,723㎡・集草・
積込・運搬(８箇所)　9,240㎡・処分費
7,170kg・耕耘工　17,485㎡

区画整理課

23
小中学校等植木手入れ等業務委
託

随意契約 令和07年4月

坂戸市立小中学校21校
(旧城山小学校、旧北
坂戸小学校及び旧末広
幼稚園含む)

令和07年4月 令和08年3月 苑地

小中学校等施設内の植木の剪定、刈込
並びに草刈り及びつる性植物刈込作業
小学校13校(旧城山、旧北坂戸省含
む)、中学校6校、小中一貫校1校、旧末
広幼稚園

教育総務課

24
高麗川コミュニティパーク管理
棟管理業務委託

随意契約 令和07年4月
坂戸市西インター一丁
目地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地
管理棟施設管理業務　1式(駐車場開閉
業務、受付業務、清掃業務)
管理棟施設管理業務　308日

維持管理課

25
戸口かすみ公園外3施設管理業
務委託

指名競争入札 令和07年4月 坂戸市内全域 令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理　機械除草71,864㎡、芝生刈
込33,086㎡
植栽管理　寄植剪定405㎡
清掃管理　雨水桝清掃41箇所、区域内
清掃36,114㎡

維持管理課

26 芦山公園外14施設管理業務委託 指名競争入札 令和07年4月 坂戸市芦山町外8地内 令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理　機械除草28,135㎡、芝生刈込19,260㎡
植栽管理　寄植剪定1,204ｍ、藤棚剪定10本、薬剤散
布99本
清掃管理　雨水桝清掃64箇所、区域内清掃249,008
㎡、外周清掃11,050ｍ
その他　花木管理一式

維持管理課

27
稲荷久保公園外18施設管理業務
委託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市千代田四丁目外
8地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理　機械除草68,938㎡、芝生刈込10,540㎡
植栽管理　寄植剪定1,170ｍ、藤棚剪定10本、薬剤散
布57本
清掃管理　雨水桝清掃66箇所、区域内清掃194,382
㎡、外周清掃10,306ｍ
その他　花木管理一式

維持管理課

28 溝端公園外9施設管理業務委託 指名競争入札 令和07年4月 坂戸市溝端町外6地内 令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理  機械除草74,420㎡、芝生刈込
21,120㎡
植栽管理  寄植剪定1,976ｍ、藤棚剪定4本、
薬剤散布22本
清掃管理  雨水桝清掃90箇所、区域内清掃
214,860㎡、外周清掃7,660ｍ

維持管理課



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課

29
千代田公園外16施設管理業務委
託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市千代田五丁目外
8地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理　機械除草74,950㎡、人力除草399
㎡、芝生刈込21,348㎡
植栽管理　寄植剪定4,470ｍ、薬剤散布10本
清掃管理　雨水桝清掃53箇所、区域内清掃
294,680㎡、外周清掃11,150ｍ

維持管理課

30 鶴舞緑地外18施設管理業務委託 指名競争入札 令和07年4月
坂戸市鶴舞一丁目外12
地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理　機械除草34,582㎡、芝生刈込
84,920㎡
植栽管理　寄植剪定687m、藤棚剪定6本、薬
剤散布10本、高木施肥27本
清掃管理　雨水桝清掃24箇所、区域内清掃
155,120㎡、外周清掃8,060ｍ

維持管理課

31 入西公園外8施設管理業務委託 指名競争入札 令和07年4月
坂戸市にっさい花みず
木四丁目外6地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

除草管理　機械除草19,996㎡、芝生刈込
81,140㎡
植栽管理　寄植剪定3,700ｍ、藤棚剪定3本、
薬剤散布27本
清掃管理　雨水桝清掃82箇所、区域内清掃
145,190㎡、外周清掃7,220ｍ、池清掃2箇所

維持管理課

32
高麗川右岸環境側帯外施設管理
業務委託

随意契約 令和07年4月 坂戸市内全域 令和07年4月 令和08年3月 苑地

・除草管理　機械除草99,686㎡、人力除草13,582㎡
・植栽管理　芝生刈込109,668㎡、寄植剪定7,119
ｍ、薬剤散布　1式　・清掃管理　区域内清掃68,891
㎡、区域内清掃(10～1月)31,365㎡、外周清掃780m、
外周清掃(10～1月)780m、砂補充15㎡　・その他　そ
の他植栽・施設・清掃管理　1式

維持管理課

33
厚川鶴舞運動公園外２か所施設
管理業務委託

随意契約 令和07年4月
坂戸市大字厚川外３地
内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

・除草管理　機械除草107,400㎡、人力
除草1,200㎡
・施設管理　施設点検24回
・清掃管理　トイレ清掃200回、区域内
清掃217,200㎡

スポーツ推
進課

34
東和田運動公園外１か所施設管
理業務委託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市大字東和田外１
地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

・除草管理　機械除草(A)208,000㎡、機械除草
(B)800㎡、人力除草960㎡
・植栽管理　寄植剪定240㎡
・施設管理　塩カル散布1回、施設点検（目視）12
回、施設撤去・復旧一式、不陸整正1回
・清掃管理　トイレ清掃150回、区域内清掃336,000
㎡

スポーツ推
進課

35
西坂戸運動公園施設管理業務委
託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市西坂戸四丁目１
６番地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

・除草管理　機械除草51,000㎡、人力除草2,400㎡、
法面除草7,600㎡・施設管理　危険個所点検12回、塩
カル散布1回、不陸整正1回・植栽管理　寄植剪定380
㎡、樹木剪定一式、枯枝剪定10本、薬剤散布　11
本・清掃管理　トイレ清掃100回、側溝清掃310ｍ、
区域内清掃156,000㎡、外周清掃880ｍ

スポーツ推
進課



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課

36
高麗川ふるさと広場外１か所施
設管理業務委託

指名競争入札 令和07年4月
坂戸市大字粟生田外２
地内

令和07年4月 令和08年3月 苑地

・除草管理　機械除草(A)57,000㎡、機械除草(B)540
㎡
・植栽管理　高木軽剪定4本、薬剤散布8本
・施設管理　塩カル散布1回、施設点検（目視）12
回、施設撤去・復旧一式、不陸整正1回
・清掃管理　トイレ清掃100回、区域内清掃120,000
㎡

スポーツ推
進課

37
坂戸市役所庁舎敷地内樹木管理
業務委託

指名競争入札 令和07年5月
坂戸市千代田一丁目１
番１号　坂戸市役所

令和07年5月 令和08年3月 苑地
市役所庁舎敷地内樹木152本、低木330
㎡の剪定等管理

施設管理課

38
片柳土地区画整理事業　建設発
生土置場草刈業務委託

指名競争入札 令和07年6月 坂戸市大字紺屋地内 令和07年6月 令和07年12月 苑地
除草工　一式
集草・積込・運搬　一式
処分　一式

区画整理課

39
都市公園等植栽管理業務委託
（1期）

指名競争入札 令和07年8月 坂戸市内全域 令和07年8月 令和07年11月 苑地 樹木伐採、樹木剪定 一式 維持管理課

40
都市公園等植栽管理業務委託
（2期）

指名競争入札 令和07年10月 坂戸市内全域 令和07年10月 令和08年1月 苑地 樹木伐採、樹木剪定一式 維持管理課

41 除草等対策業務委託 指名競争入札 令和07年10月 坂戸市大字北浅羽地内 令和07年10月 令和08年2月 苑地 除草シート工　1式　延長150ｍ 農業振興課

42
都市公園等植栽管理業務委託
（3期）

指名競争入札 令和07年12月 坂戸市内全域 令和07年12月 令和08年3月 苑地 樹木伐採、樹木剪定一式 維持管理課



【現在日：令和7年4月1日】

※ この発注見通しは、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第５条の規定に準拠して、坂戸市が独自に「土木施設維持管理（50万円以上）」の発注見通しを公表するものです。

※ この発注見通しは予定のため、実際の発注内容と異なる場合又は変更する場合があります。

※ この掲載順序は、工種ごとに入札又は契約の時期の早い順に掲載しています。

発注時期 完成予定

令和07年度 坂戸市〔土木施設維持管理〕発注見通し

No. 件名 契約方法
入札又は契約
の　時　期

場所
契約時期

業種 概要 予算課

43
小中学校（高木）樹木剪定等業
務委託

指名競争入札 令和07年12月
坂戸市立小学校４校、
坂戸市立中学校２校

令和07年12月 令和08年3月 苑地 学校敷地内の樹木剪定及び伐採業務 教育総務課




